Администрация Ачинеровского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
359243, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п. Ачинеры, ул. Ленина, 11, тел. 8 (84743) 96110
e-mail: adm-achinerusmo@mail.ru
___________________________________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«18» января 20178г.                                 №  1                                                       п. Ачинеры

[bookmark: _GoBack]«Об организации воинского учета
граждан, пребывающих в запасе»

         Во исполнение Федеральных Законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации о воинском учете № 258 от 26.02.1998 г. «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас и работающих в органах государственной власти, органах самоуправления и организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту сельского муниципального образования (Лиджигоряева Л.Н) организовать воинский учет всех категорий граждан, пребывающих в запасе.

2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе и хранению бланков строгой отчетности возложить на специалиста администрации (Лиджигоряева Л.Н).

3. При убытии в отпуск, командировку или лечении специалиста администрации, временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возлагаю на себя.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой.

Глава
Ачинеровского сельского
муниципального образования (ахлачи):                                                                     Зенитов Н.А.